

**DODATOK č. 1/2022**  
**k Zmluve o dielo č. 188/2022**

uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení n. p.  
(Obchodný zákonník) zo dňa 06. 06. 2022 medzi

**1. Objednávateľom:**

Názov: **Mestská časť Bratislava – Podunajské Biskupice**  
Sídlo: Trojičné námestie č. 11, 825 61 Bratislava  
Zastúpená: Mgr. Zoltán Pék, starosta  
IČO: 00 641 383  
DIČ: 2020943782  
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.  
IBAN: SK80 1100 0000 0026 2700 5541  
Tel.: +421 2 40209209  
E-mail: [sekretariat@mupb.sk](mailto:sekretariat@mupb.sk)  
(ďalej len: „Objednávateľ“)

a

**2. Zhotoviteľom:**

Názov: Veolia Energia Slovensko, a. s.  
Sídlo: Einsteinova 21, 851 01 Bratislava  
Zastúpený: Ing. Peter Dobrý, generálny riaditeľ, na základe plnej moci  
IČO: 35702257  
DIČ: 2020341092  
IČ DPH: SK7020000097  
Zapísaný v OR SR: OR SR Okresného súdu Bratislava , oddiel: Sa, vl.č. 1188/B  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
číslo účtu IBAN: SK94 1100 0000 0026 2600 0466  
Kontaktná osoba: Michal Hyža  
tel: +421 907 741 754  
e-mail: [michal.hyza@veolia.com](mailto:michal.hyza@veolia.com)  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

**1. ÚČEL DODATKU**

**1.1.** V zmysle odôvodnenej žiadosti zhotoviteľa a následnej dohody zmluvných strán je potrebné uzatvoriť Dodatok č. 1/2022 k Zmluve o dielo č. 188/2022 uzatvorenej dňa 07. 07. 2022 (ďalej len v celom texte: „ZoD č. 188/2022“), ktorej predmetom je zmena Predmetu zmluvy diela: **„Kompletná rekonštrukcia kotolní pre ZŠ Bieloruská a ZŠ Biskupická v mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice, pre časť č. 1 Rekonštrukcia kotolne Bieloruská / pre časť č. 2 Rekonštrukcia kotolne Biskupická.** Predmet plnenia bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa.

Objednávateľ na základe realizovania stavebných prác zistil, že sa vyskytli stavebné práce navyše oproti pôvodnému zadaniu, čo v čase zadávania zákazky pre pôvodnú ZoD č. 188/2022 verejný obstarávateľ nepoznal a nemohol predpokladať. Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 188/2022, zo dňa 07.07.2022 podľa § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s čl. 4 ods. 4.3. Zmluvy o dielo č. 188/2022 a to nasledovne:

## 2. PREDMET DODATKU

**2.1.** Celková cena diela z dôvodov uvedených v čl. 1 tohto Dodatku č. 1/2022 a jej prílohy č.1 a prílohy č.2 podľa pôvodnej ZoD č. 188/2022 sa mení/upravuje z pôvodnej ceny diela ZŠ Bieloruská 41.750,00 EUR bez DPH o cenu navyše prác za dielo, a to o sumu 3.965,40 EUR bez DPH a z pôvodnej ceny diela ZŠ Biskupická 113.958,33 EUR bez DPH o cenu navyše prác za dielo, a to o sumu 2.691,80 EUR bez DPH (*podrobný rozpis požadovaných navyše prác je uvedený v Prílohe č.1 a v Prílohe č. 2 tohto dodatku*) takto:

Ustanovenie Čl. IV. (Cena diela, fakturácia a platobné podmienky) bod 4. 1. ZoD č. 188/2022 sa mení a dopĺňa nasledovne:

4.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu ako cena pevná a nemenná a sú v nej zahrnuté všetky náklady súvisiace s riadnym zhotovením diela podľa tejto zmluvy.

Cena diela:

### **Pôvodná cena diela ZŠ Bieloruská**

Cena bez DPH: 41.750,00 €

DPH: 8.350,00€

Cena s DPH: 50.100,00€

(slovom: päťdesiatšesťtisícjedno Eur s DPH).

### **Stavebné práce navyše ZŠ Bieloruská**

Cena bez DPH: 3.965,40€

DPH: 793,08 €

Cena s DPH: 4.758,48€

(slovom: dvetisíctristošesť eur a osemdesiatosem centov).

### **Pôvodná cena diela ZŠ Biskupická**

Cena bez DPH: 113.958,33€

DPH: 22.791,67€

Cena s DPH: 136.750,00€

(slovom: stotridsaťšesťtisíc sedemsto päťdesiatšesť Eur s DPH).

### **Stavebné práce navyše ZŠ Biskupická**

Cena bez DPH: 2.691,80€

DPH: 538,36 €

Cena s DPH: 3.230,16€

(slovom: tritisíc dvadsiť tri Eur a šesťnásť centov).

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

**3.1.** Ostatné ustanovenia ZoD č. 188/2022 ostávajú nezmenené.

**3.2.** Dodatok č. 1/2022 k ZoD 188/2022 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť podľa ust. § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení n. p.

**3.3.** Dodatok č. 1/2022 k ZoD 188/2022 je vyhotovený v piatich rovnopisoch s právnou silou originálu, z toho tri rovnopisy obdrží objednávateľ a dva rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

3.4. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom Dodatku č. 1/2022 k ZoD 188/2022, porozumeli mu a nemajú k nemu žiadne výhrady, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Dodatok č. 1/2022 k ZoD 188/2022 uzatvorili slobodne, vážne, nie v tiesni za jednostranne nevýhodných podmienok, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave, dňa 23 SEP. 2022

V Bratislave, dňa 23 SEP. 2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mestske územné úradníctvo  
Mestské územné úradníctvo Modunajské Biskupice

Ing. Peter Dobrý, generálny riaditeľ  
Veolia Energia Slovensko, a. s.  
na základe plnej moci

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala  
Ing. Patricia Chromá Dátum: 23 SEP. 2022 podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala  
Mgr. Roman Zaťko Dátum: 23 SEP. 2022 podpis:

Finančnú operáciu alebo jej časť je - nie je možné vykonávať, v nej pokračovať alebo vymáhať poskytnuté plnenie, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala  
Ing. Mariana Páleniková Dátum: 23 SEP. 2022 podpis:

## ROZPOČET

Stavba: Naviac práce ZŠ Biskupická

Objekt: Biskupická 1

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Veolia Energia Slovensko a.s.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Hyža

Dátum: 6. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>2,691.800</b>	<b>0.084</b>
<b>722</b>		<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>				<b>2,466.800</b>	<b>0.084</b>
12	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi	ks	6.000	25.000	150.000	0.000
1	551110008600	Ventil 3/4"	ks	2.000	9.500	19.000	0.000
2	551110008601	Ventil 6/4"	ks	2.000	11.300	22.600	0.000
3	551110008602	Ventil na studenú vodu 2"	ks	2.000	15.600	31.200	0.000
4	783120450	Náter nového plynového potrubia	súb.	1.000	250.000	250.000	0.001
5	892273111	Prepláchnutie systému	x	1.000	145.000	145.000	0.000
6	449120001000	Hadica 3/4"	bm	10.000	1.800	18.000	0.048
7	HZS000313	Úprava otvorov po prierezoch	x	2.000	380.000	760.000	0.000
13	732331039	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 35 l	ks	2.000	45.000	90.000	0.000
8	484620000300	Nádoba expanzná 19l	ks	2.000	35.000	70.000	0.005
14	734149117	Montáž ventilu regulačného DN 25	ks	1.000	54.000	54.000	0.012
9	551210003900	Ventil regulačný DN25	ks	1.000	75.000	75.000	0.005
20	722262152	Montáž vodomeru	ks	1.000	44.000	44.000	0.009
10	422710001000	Vodomer 1"	ks	1.000	105.000	105.000	0.003
11	HZS000113	Demontážne práce	súb.	1.000	195.000	195.000	0.000
21	HZS0003132	Zakrytie otvorov pozinkovaným plechom po starých sopúchoch - komínov	x	3.000	146.000	438.000	0.000
<b>731</b>		<b>Ústredné kúrenie - kotolne</b>				<b>225.000</b>	<b>0.000</b>
16	283310001300	Izolácie	súb.	1.000	30.000	30.000	0.000
17	733190232	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok	súb.	1.000	50.000	50.000	0.000
19	HZS000312	Rezanie závitov	súb.	1.000	120.000	120.000	0.000
18	HZS000313	Pomocný a spojovací materiál	súb.	1.000	25.000	25.000	0.000
<b>Celkom</b>						<b>2,691.800</b>	<b>0.084</b>

## ROZPOČET

Stavba: Naviac práce ZŠ Bieloruská

Objekt: Bieloruská 1

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Veolia Energia Slovensko a.s.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Hyža

Dátum: 6. 9. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1,672.400</b>	<b>0.074</b>
<b>731</b>		<b>Ústredné kúrenie - kotolne</b>				<b>1,672.400</b>	<b>0.074</b>
1	551210001200	Ventil prírubový DN 80	ks	1.000	576.000	576.000	0.024
2	319440027900	Príruba DN 80, PN16 závit	ks	4.000	36.000	144.000	0.015
3	141410002300	Rúra oceľová bezšvová závitová 2" pozinkovaná,	m	6.000	19.200	115.200	0.031
4	197730035100	Redukcia 2-3"	ks	2.000	4.800	9.600	0.002
5	197730001300	Koleno 2"	ks	3.000	19.200	57.600	0.002
6	283310001300	Izolácie	súb	1.000	30.000	30.000	0.000
7	311950001000	Kotviaci materiál	súb	1.000	115.000	115.000	0.000
<i>Počet kusov v balení: 100 kusov, na palete: 3000.</i>							
10	31195000100012	Spojovací materiál	súb	1.000	45.000	45.000	0.000
<i>Počet kusov v balení: 100 kusov, na palete: 3000.</i>							
9	HZS000113	Montážne práce	súb	1.000	550.000	550.000	0.000
8	HZS000313	Demontážne práce	súb	1.000	30.000	30.000	0.000
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>1,997.000</b>	<b>0.000</b>
<b>36-M</b>		<b>Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení</b>				<b>1,997.000</b>	<b>0.000</b>
11	36041007615	Vitocom 300 (LAN 3) bez modulu	ks	1.000	1,102.000	1,102.000	0.000
13	36041007617	Rozšírovací modul EM 301	ks	1.000	526.000	526.000	0.000
15	36041007619	Minimálne dopravné náklady	ks	2.000	24.000	48.000	0.000
16	36041007620	Prihlasovací poplatok Vitodata 300	ks	1.000	89.000	89.000	0.000
17	36041007621	Ročný užívateľský poplatok Vitodata 300	ks	1.000	232.000	232.000	0.000
<b>HZS</b>		<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>				<b>296.000</b>	<b>0.000</b>
18	H2ZS0001121	Montáž a nastavenie Vitocom 300	x	1.000	200.000	200.000	0.000
19	HZS0001121	Uvedenie do prevádzky Vitotronic 300 bez rozširujúcich sád (cena je za 2,2 hod.)	x	1.000	96.000	96.000	0.000
<b>Celkom</b>						<b>3,965.400</b>	<b>0.074</b>